
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de agosto de 2004 - Nº 163

9

seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

ANTÔNIO DE LEMOS
MARIA ALZIRA CARVALHO
GLOUBERG NÓBREGA DOS SANTOS
FRANCISCA DAS CHAGAS PERCY MORAIS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
Regional de Saúde, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

MÁRCIO VILARINHO PRADO, no município de Amarante;
EMÍLIA MARIA COSTA MACIEL, no município de Barras;
ALEXANDRO RABELO DE ARAÚJO, no município de Bom Jesus;
ERIVELTON DA SILVA CORDEIRO, no município de Campo Maior;
JOAQUIM NOGUEIRA PARANAGUÁ JÚNIOR, no município de Corrente;
ANTÔNIA DE MORAES ANDRADE RIBEIRO, no município de Floriano;
MARIA KEYLA RIBEIRO DE ALENCAR ROCHA, no município de Fronteiras;
FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA, no município de Oeiras;
VÂNIA MARTA DA SILVA, no município de Paulistana;
MARIA DA GLÓRIA SAUNDERS MARTINS, no município de Picos;
LUCIANO OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO, no município de Piripiri;
CÁSSIO DAMASCENO BARROSO, no município de São João do Piauí;
JOÃO EUDES DE ALMEIDA CASTRO, no município de São Raimundo Nonato;
ADRIANA BARROS CAVALCANTE CORTEZ, no município de Uruçuí;
FRANCISCA DE SOUSA COSTA, no município de Valença.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria da
Saúde, os abaixo nominados:

SANDRO ROBERTO DE AZEVEDO, de Coordenador de Empenho;
MARIA PEREIRA DA SILVA SANTOS, de Coordenadora de Finanças;
OSTIANO GUIMARÃES ROCHA NETO, de Coordenador de Contabilidade;
ROSEMBERG EULÁLIO LEITE, de Coordenador Regional de Teresina;
CRISTIANE MARIA FERRAZ DAMASCENO MOURA FÉ, de Coordenadora de Apoio e
Acompanhamento dos Municípios;
ANTÔNIO MARCOS DE O. SOUSA, de Coordenador de Tecnologia em Informática;
VALTER SOARES SOUSA, de Coordenador de Prestação de Contas;
CARLOS MÁRCIO S. NONATO, de Coordenador de Suporte e Sistemas/Funsaude;
ALBERTO ALVES DE SOUSA SEGUNDO, de Coordenador de Compras;
MARCO ANTÔNIO DE ARAGÃO LACERDA, de Coordenador de Transportes;
JOSÉ PEREIRA DE SOUSA, de Coordenador de Almoxarifado e Património;
SANDRO ALEX DE ARAÚJO MOTA, de Coordenador de Serviços de Apoio;
MARIA AMÉLIA DE OLIVEIRA COSTA, de Coordenadora de Epidemiologia;
RAIMUNDA FERREIRA DAMASCENO VIEIRA, de Coordenadora de Imunização;
ZENIRA MARTINS SILVA, de Coordenadora de Análise e Divulgação de Situação e
Tendência.
REJANE MARIA SOBRINHO SOUZA, de Coordenadora de Vigilância Ambiental;
ALCIDES BARBOSA, de Coordenador de Logística, Articulação e Acompanhamento
Técnico-Científico;
MÁRCIO SANTOS ROCHA, de Coordenador de Medicamentos Excepcionais;
EDUARDO BATISTA SOARES NETO, de Coordenador de CAPS;
MÔNICA AMORIM BARJUD, de Coordenadora de Gestão;
VERALÚCIA BACELAR A. CARVALHO, de Coordenadora de Saúde do Trabalhador;
WALLESK GOMES MORENO, de Coordenadora de Saúde Oral.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria da
Saúde, os abaixo nominados:

MARIA AUZENI DE MOURA FÉ, de Coordenadora de Atenção à Mulher;
LEIDIMAR B. DE ALENCAR, de Coordenador de Atenção à Criança e Adolescente;
DAURIVANDA BARBOSA MORAIS, de Coordenadora de Atenção ao Adulto e Idoso;
LILIAM MENDES DE ARAÚJO, de Coordenadora de Doenças Transmissíveis;
GARDÊNIA LÚCIA VAL DE MELO FERNANDES, de Coordenadora de Atenção aos
Portadores de Deficiência;
PATRÍCIA HELENA VIDAL E FIGUEIREDO, de Coordenadora de Central de Notificação,
Captação e Distribuição de Órgãos e Tecidos;
ROSANA DE O. CASTRO, de Coordenadora de Processamento de Produção em Saúde;
MÁRCIA A. MARQUES, de Coordenadora de Regulação de Tratamento Fora de Domicílio
VANDERILO SOARES DE ANCHIETA FILHO, de Coordenador de Suporte em Sistema de
Informação de Saúde;
ANAÍDE MARIA GALIZA ALVES SOARES, de Coordenadora de Regulação de Serviços
de Saúde;

MARA LÚCIA BOAVISTA DE MORAIS ARAÚJO MARTINS BRINGEL, de Coordenadora
de Análise e Registro de Produtos;
AÉCIO KLÉBER DE SALES RAMOS JÚNIOR, de Coordenador de Análise de Projetos;
ANA ARLETE CHIANCA DIÓGENES, de Coordenadora de Cadastro;
JOSÉ COSTA DE S. JÚNIOR, de Coordenador de Informação em Vigilância Sanitária;
LUCIMÁ ALVES PEREIRA LIMA, de Coordenadora de Avaliação de Infecções em
Estabelecimentos de Saúde;
VERA REGINA C. B. RODRIGUES, de Coordenadora de Vigilância de Ambientes e Condições
de Trabalho;
MÁRCIO MENDES SILVEIRA, de Coordenador de Radiodiagnóstico;
FERNANDO JOSÉ LOPES DA SILVA, de Coordenador de Toxicologia e Saneantes;
ANTÔNIO PEDRO BATISTA FILHO, de Coordenador de Medicamentos e Cosméticos;
SALUSTIANO BEZERRA MOURA, de Coordenador de Saneamento Ambiental;
VÂNIA MARIA CORREIA DA SILVA ALVES, de Coordenadora de Alimentos;
LUCÉLIA REGINA DE C. CHAVES, de Coordenadora de Sangue e Hemoderivados.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria da
Saúde, os abaixo nominados:

ELIANDRA DE ANDRADE SILVA, de Coordenadora de Elaboração de Planos e Projetos
Especiais;
IOLI DA SILVA P. FERREIRA, de Coordenador de Ciência e Tecnologia em Saúde;
MARIA DE JESUS D. DE ARAÚJO, de Coordenadora de Educação Permanente em Saúde;
SOLANGE MARIA DE ARAÚJO, de Coordenadora da Escola Técnica do SUS;
FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA JÚNIOR, de Coordenador de Registro e Benefícios;
MIRANEIDE DEUSA VERAS DA SILVA, de Coordenadora de Cadastro e Folha;
MARIA DO ROSÁRIO SOARES DE SOUSA, de Coordenadora de Padronização de
Equipamentos, Materiais e Normatização;
HENRIQUE DE CASTRO MOURA SOBRINHO, de Coordenador de Manutenção;
SATURNINO GONÇALVES B. NETO, de Coordenador de Infra-Estrutura em Saúde;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
Técnico Assistencial, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

SALOMÃO AIRES JÚNIOR, do Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano;
EDUARDO PAIXÃO DE ARAÚJO, do Hospital Regional de São Raimundo Nonato;
MARIA EXCELSA C. LUSTOSA, do Hospital Regional Manoel Sousa Santos, em Bom
Jesus.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador do
LACEN, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

ELIZÂNGELA MACHADO DE MELO DA SILVA
JANDYRA MARIA DE REZENDE MELLO
JOÂO BATISTA DA SILVA
LETIANO VIEIRA DA SILVA
OSVALDO BONFIM DE CARVALHO
SYMONARA KARINA MEDEIROS FAUSTINO
VALTERLENE DE CARVALHO GONÇALVES.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

LUCIANE DOS ANJOS FORMIGA CABRAL
MARLUZIO FONTES DA SILVA
LEILA MARIA REINALDO DA SILVA
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GOMES MELO
MARIA ESTÉR IBIAPINA MENDES DE CARVALHO
SILVANA HELENA CORREA CARVALHO
NEIVA DOS SANTOS FERREIRA
ODNÉIA MARIA AMORIM BATISTA
ROSELANE MARIA CALDAS LOPES XIMENES
JEÓRGIO LEÃO ARAÚJO
JOSÉ LUIZ CARDOSO DE LIMA
PAULO HENRIQUE RIPBENTROP CASTELO BRANCO
MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MOREIRA ALMEIDA
CARLOS IGLÉSIAS BRANDÃO DE OLIVEIRA
ORLANDO AMORIM LEITE.


